Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS /
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.306%2020

Ementa: Efetuar fiscalização e implantação de
sinalização vertical na Estrada Cinco, Bairro
Chácaras Alpinas.

Excelentíssima Senhora Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem

necessárias para efetuar fiscalização de trânsito no local pelo departamento

competente, bem como estudos e providências que se fizerem necessárias para

implantar placas contendo sinalização vertical proibindo o estacionamento de

veículos em locais irregulares no final da Estrada Cinco (nas proximidades do

“abismo”, Bairro Chácaras Alpinas.

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação, a pedido de moradores da

região que relatam o transtorno que eles têm passado, além da perturbação do

sossego, devido ao grande número de veículos que estão estacionados em ambos

os lados da via (fotos anexas), obstruindo a passagem e causando aglomeração no

loca.

Valinhos, aos 15 do Julho de 2020.

He ET els
ereador

LENHOSPRRTÓDA20/07/200014:46OERNNANDESO

EaE

Fotos anexas.

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br / y o7/do

by CMN.
Proc. Nº 22500|éFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

  Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br